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1. Overall Description:

SA2 thank CT1 for their LS on Default APN operation.

CT1 asked the following:
Question 1: Is there a requirement that restricts the HSS from having different default APN values depending on the RAT? 
SA2 Answer:

SA2 has not specified any such restriction or any logic allowing it.

However, due to mobility procedures the network does not generally expect the UE to always stay in the same RAT, and no logic on how to handle such mobility with PDN connections for APN s restricted to certain RATs have been specified by SA2(e.g. for connected mode mobility, the assignment of appropriate HRL and SNA Access Information).

Question 2: Can the UE expect that the default APN is always available when the UE performs PDN Connectivity Request (for E-UTRAN) as part of the attach procedure without including an APN or Activate PDP Context Request (for GERAN/UTRAN) procedure without including an APN?

SA2 Answer:

The default APN was developed to enable 3GPP access connectivity without any prior UE configuration, and therefore the APN configured in the HSS as the default APN should be an APN that enable a general connectivity for the UE. In order to achieve that, the APN should, as far as possible, work in all RATs that the UE is allowed to use.

2. Actions:

To 3GPP CT1 group.

ACTION:  SA2 kindly asks CT1 to take the answers above into account.
3. Date of Next TSG-CT WG1 Meetings:

TSG SA WG2 Meeting #104
7-11 July

Dublin, IE
TSG SA WG2 Meeting #105
13-17 October

Sapporo, JP

